
Verksamhetsbeskrivning Nacka Vattenskidklubb 
 

Nacka Vattenskidklubb bildades 1951 av järnhandlaren Ragnar Frunck med det dåvarande namnet 
Svenska Vattenskidklubben. När Svenska Vattenskidförbundet 1964 bildades som en del av Svenska 
Riksidrottsförbundet (RF) ändrades namnet till Stockholms Vattenskidklubb. Men eftersom klubbens 
verksamhet sedan slutet 1950-talet bedrivit sin verksamhet inom Nacka ändrades namnet till det 
nuvarande namnet, Nacka Vattenskidklubb, från och med räkenskapsåret 1981. 

Nacka Vattenskidklubb har sedan 1968 bedrivit sin verksamhet vid Övre Järlasjön i Nacka, således nu 
51 säsonger på nuvarande plats genom avtal med Erstaviks fideikommiss. 

Under 80- och 90-talen var klubben mycket aktiv på elitnivå och rönte stora framgångar i nationella 
tävlingar. Under den perioden startades en aktiv klagandeprocess från en boende på andra sidan 
Övre Järlasjön som medförde stort arbete för klubben med krav på flera bullermätningar och 
utdragna rättsprocesser i flera instanser. Nacka VSK har dock vunnit samtliga men begränsningar 
avseende ljudnivå fick införas. Detta gjorde att elitåkarna flyttade och klubben fick en ändrad 
inriktning till att främst vara av ”familjekaraktär” och mindre av en elitklubb.  
Men samtidigt vill klubben och styrelsen ändå uppmuntra och stödja de ungdomar och övriga 
medlemmar som vill börja eller fortsätta att tävla. Varje år genomför klubben en vattenskidskola för 
barn och ungdomar i Nacka kommun. Kurserna är mycket populära och ett 45-tal ungdomar får varje 
sommar professionell undervisning i vattenskidåkning av duktiga tränare, ibland kommande från 
Vattenskid- och Wakeboardgymnasiet i Fagersta. 

Klubben hade under 2018 totalt 60 medlemmar varav 9 var kvinnor. Hela 34 av klubbens medlemmar 

är under 20 år vilket tyder på att klubbens satsning på vattenskidskola genom åren har burit frukt. 

Klubben drivs som en ideell förening med en styrelse som väljs på årsstämman varje år i mars/april. 

Inget arvode utgår till någon ledamot av styrelsen. Styrelsen och föreningens övriga medlemmar 

sköter om båt, anläggning och åkmaterial. Finansiering sker genom medlems- och åkavgifter samt 

intäkter från vattenskidskolan. Föreningen omsätter ca 200 tkr och erhåller ett resultat på ca 30-45 

tkr som huvudsakligen fonderas för att finansiera framtida båtköp. Klubben strävar efter att byta till 

modernare, tystare och mer miljövänliga båtar i den takt ekonomin tillåter. Vidare utrustas båten 

med extra ljuddämpande utrustning. 

På våren kallas medlemmarna till vårstädning då anläggningen sköts så att den hålls fin och samtidigt 

sätts båten i sjön. På hösten kallas till motsvarande sammankomst då båten tas upp och 

anläggningen förbereds för ”vinterdvala”. Från mitten av oktober till mitten av april förekommer 

ingen aktivitet på klubben. 

Nacka Vattenskidklubb välkomnar besökare från kommunen för bad från klubbens bryggor. Enskede 

fiskeklubb som arrenderar fiskerätten, kanotister och radiobåtklubben tillhör regelbundna, välkomna 

gäster på klubben. 
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